



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان
Public Private Dialogue

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان

شماره نشست : ۱۳	تاریخ جلسه : ۹۴/۱۲/۱۳	ساعت شروع : ۸:۰۰	ساعت خاتمه: ۹:۳۰	محل نشست: سالن پیامبر اعظم استانداری
-----------------	-----------------------	------------------	------------------	--------------------------------------

دستور جلسه

پیش از دستور جلسه:

- تلاوت قرآن
- خوشامدگویی

دستور جلسه:

- رونمایی از پروژه های سرمایه گذاری استان و روش های تامین مالی آن



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان
Public Private Dialogue

اسامی مدعوین		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای مهندس فلاح	مدیرکل محترم حوزه استاندار
۲	جناب آقای حمید ذکا اسدی	معاونت محترم سیاسی و امنیتی استانداری
۳	جناب آقای ابوالقاسم سیف الهی	معاونت محترم امور عمرانی استانداری
۴	جناب آقای محمد رضا فتوت	معاونت محترم توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری
۵	جناب آقای حمید شیخ اسدی	مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی و نایب رییس مرکز خدمات سرمایه گذاری
۶	جناب آقای محمود سلطانی زاده	رییس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان
۷	جناب آقای رضا اسماعیلی پور	مدیر کل محترم اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
۸	جناب آقای عباس سعیدی	رییس محترم سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان
۹	جناب آقای محمد رضا پورابراهیمی	نماینده محترم استان کرمان و عضو محترم کمیسیون اقتصادی
۱۰	جناب آقای حسن پور	نماینده محترم استان کرمان و عضو محترم کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات
۱۱	جناب آقای سردار فتاحی	نماینده محترم استان کرمان و عضو محترم کمیسیون صنایع و معادن
۱۲	جناب آقای حجت الاسلام امیری	نماینده محترم استان کرمان و عضو محترم کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی
۱۳	جناب آقای دکتر زاهدی	نماینده محترم استان کرمان و رییس مجمع نمایندگان استان
۱۴	جناب آقای امیری	نماینده محترم مردم شهر زرنند و کوهبنان در مجلس
۱۵	جناب آقای موحد	رییس کل محترم دادگستری کل استان کرمان
۱۶	جناب آقای سالاری	دادستان محترم استان کرمان



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان
Public Private Dialogue

رئیس محترم اتاق اصناف مرکز استان کرمان	جناب آقای جعفری	۱۷
دبیر کل محترم اتاق تعاون کرمان	جناب آقای شفیعی پور	۱۸
دبیرکل محترم اتاق	جناب آقای دکتر رشیدی نژاد	۱۹
شهردار محترم کرمان	جناب آقای مهندس بابایی	۲۰
رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان	جناب آقای دکتر موسوی	۲۱
رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان	جناب آقای دکتر اسکندری نسب	۲۲
مشاور محترم استاندار	جناب آقای آنتیکی نژاد	۲۳
مدیر کل محترم هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری	جناب آقای مهندس سنجرى	۲۴
مدیرکل محترم اداره اطلاعات استان کرمان	جناب آقای جباری	۲۵
مدیرکل محترم اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان	جناب آقای دکتر بلوردی	۲۶
مدیرکل محترم اداره حمل و نقل و پایانه های استان کرمان	جناب آقای مهندس جمیلی	۲۷
ریاست محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان	جناب آقای دکتر رودری	۲۸
مدیرکل محترم اداره کل امور مالیاتی استان کرمان	جناب آقای عابدی	۲۹
قایم مقام محترم صندوق توسعه ملی	جناب آقای دکتر حسینی	۳۰
معاون محترم وزیر و رئیس کل سازمان سرمایه گذاری	جناب آقای دکتر خزاعی	۳۱
مدیرکل محترم دفتر سرمایه گذاری خارجی	جناب آقای دکتر جمالی	۳۲
قایم مقام محترم رئیس کل سازمان سرمایه گذاری	جناب آقای دکتر حسینی	۳۳
مدیرکل محترم دفتر وام ها ، مجامع و موسسات بین المللی	جناب آقای خانی اوشانی	۳۴
مسئول تشریفات سازمان سرمایه گذاری	جناب آقای نطاقی	۳۵
مدیریت محترم اداره بررسی های بانک مرکزی	جناب آقای دکتر قنبری	۳۶



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان
Public Private Dialogue

مدیریت محترم تامین اعتبار ارزی بانک مرکزی	جناب آقای فلاح چیان	۳۷
معاون محترم اقتصادی و مسئول هماهنگی ستاد و مرکز خدمات سرمایه گذاری	جناب آقای شهسواری	۳۸
معاونت محترم پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی کرمان	جناب آقای دکتر پرداختی	۳۹
مدیرعامل محترم شرکت گاز استان کرمان	جناب آقای مهندس ودیعی	۴۰
مدیرعامل محترم شرکت هواپیمایی ماهان	جناب آقای مهندس عرب نژاد	۴۱
مدیرعامل محترم شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان	جناب آقای مهندس تقی زاده	۴۲
مدیرعامل محترم شرکت لاستیک بارز	جناب آقای مهندس عباسی	۴۳
مدیرعامل محترم مجتمع پتروشیمی فجر کرمان	جناب آقای مهندس عباسی	۴۴
مدیرعامل محترم گروه صنایع خودروسازی	جناب آقای مهندس شه بخش	۴۵
مدیرعامل محترم شرکت معادن زغال سنگ کرمان	جناب آقای مهندس فلاح	۴۶
مدیرعامل محترم شرکت صنایع مس شهید باهنر کرمان	جناب آقای مهندس امینی کافی آباد	۴۷
مدیرعامل محترم شرکت تولیدی ارونند چرخ	جناب آقای مهندس احسان	۴۸
مدیرعامل محترم شرکت تعاونی اسلامی مجتمع صنعتی رفسنجان	جناب آقای مهندس بهرام پور	۴۹
مدیرکل محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات استان	جناب آقای مهندس الهامی	۵۰
مدیرعامل محترم شرکت آب منطقه ای استان کرمان	جناب آقای مهندس بختیاری	۵۱
مدیرعامل محترم شرکت سهامی برق منطقه ای استان کرمان	جناب آقای مهندس نصراللهی	۵۲
سرپرست محترم اداره راه آهن استان کرمان	جناب آقای مهندس داوودی	۵۳
مدیرعامل محترم شرکت میدکو	جناب آقای مهندس پورمند	۵۴
مدیرکل محترم اداره میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان	جناب آقای وفایی	۵۵
مدیرعامل محترم شرکت تولیدی برق ماهتاب گستر	جناب آقای مهندس عظیم زاده	۵۶



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان
Public Private Dialogue

مشروح مذاکرات

سیزدهمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان با حضور رییس اتاق ایران، معاون وزیر اقتصاد، قائم مقام صندوق توسعه ملی، استاندار کرمان و نمایندگان بانک مرکزی برگزار و شیوه‌های تامین منابع مالی ۱۹۷ پروژه تعریف شده استان کرمان به میزان ۳۵ میلیارد دلار، بررسی شد.

در ابتدای جلسه رییس اتاق ایران به حضور قابل توجه هیات‌های تجاری در کشور اشاره و عنوان کردند: با ظرفیت‌ها و امکانات موجود در شرایط کنونی بهترین فرصت برای توسعه کشور و استان است. ما روزانه شاهد حضور دو یا سه هیات خارجی برای سرمایه گذاری و انجام کار در ایران هستیم به طوری که در هفته جاری میزبان ۱۱ هیات در اتاق ایران و مجموعه کشور بودیم. همچنین هیات‌های تخصصی ایرانی به آلمان، عراق و بلژیک اعزام شده اند تا مذاکرات لازم را در راستای برنامه و هدف مشخص شده انجام دهند.

سپس ایشان با عنایت به دستور کار جلسه یازدهم به مواردی اشاره کردند که اهم آن به شرح زیر است:

- تاکنون تامین منابع مالی کشور طی دهه‌های گذشته از طریق درآمد نفت صورت گرفته و تغییر پارادایم به معنی برگشت از مسیر غلط گذشته و حرکت در مسیر صحیح، به گونه‌ای که بودجه کشور و استان بر اساس توان مردم و بخش خصوصی بنا نهاده شود، کار بسیار سخت و دشواری است.

- استاندار محترم کرمان در ابتدای مسوولیت خود، اولویت کار استان را مسایل اقتصادی قرار داده‌اند که بر همین اساس با همت جدی و همگرایی لازم برای توسعه استان، پروژه‌ها و تفاهم نامه‌هایی در حوزه‌های صنعت، معدن، گردشگری و حتی رفاه شهری، تعریف و امضا شد.

- در حال حاضر ۱۹۷ پروژه استان کرمان که بین صفر تا ۹۰ درصد عملیات اجرایی داشته‌اند احصا و طرح توجیهی آنها نیز ارایه شده است که برای تکمیل آنها به ۳۵ میلیارد دلار منابع مالی نیاز داریم.

- صندوق توسعه ملی تا کنون از پروژه‌های استان حمایت کرده و انتظار ما این است که در آینده نیز همین پشتیبانی و پیگیری‌های لازم انجام شود.

- ارتباط با سازمان سرمایه گذاری باید تقویت شود زیرا امروز رییس این سازمان در جریان پروژه‌های استان کرمان و نظم و برنامه ریزی آنها قرار گرفته اند و امیدواریم از این پس نگاه متفاوتی به کرمان داشته باشند.

سپس مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری کرمان، جناب آقای مهندس سنجرى طرح‌های توسعه‌ای استان را ارایه نمودند که خلاصه آن به شرح زیر است:

برای اجرای ۱۹۷ طرح توسعه‌ای در استان کرمان به ۳۵ میلیارد دلار فاینانس نیاز است که به منظور اجرای این طرح‌ها تاکنون چهار هزار و ۲۳۹ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده و با اجرای این طرح‌ها ۴۷ هزار اشتغال در استان کرمان ایجاد می شود. در مجموع اجرای ۳۲۴ طرح اقتصادی با ۲۰ هزار میلیارد تومان در استان کرمان برنامه ریزی شده که از این تعداد ۲۷۴ طرح با شش هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری به بهره برداری رسیده است. با اجرای این طرح‌ها برای هشت هزار و ۴۰۰ نفر اشتغال ایجاد می شود. در شهرها و مرکز استان ۹ طرح عمران شهری با ۴۷۳ میلیارد تومان سرمایه گذاری اجرایی شده، ۱۴ طرح بزرگ نیز در استان کرمان در دست مطالعه قرار دارد که برای اجرای آنها به ۲۶ میلیارد و ۵۶۰ میلیون ریال اعتبار نیاز است.

سپس استاندار محترم کرمان مطالب زیر را عنوان کردند:

- در دولت یازدهم زمینه برای توسعه سرمایه گذاری بخش خصوصی فراهم شده است و استان کرمان در جذب اعتبارات از صندوق توسعه ملی جایگاه خوبی دارد. ما ۹۰ درصد وقت خود را صرف توسعه اقتصادی استان قرار داده‌ایم زیرا تنها راه نجات



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان
Public Private Dialogue

کشور توسعه اقتصادی است.

- دو اقدام در این زمینه در کرمان آغاز شده است، ۵۰۰ واحد صنعتی نیمه فعال و راکد در استان کرمان شناسایی شده که نشست‌هایی را برای رفع مشکل و جان گرفتن دوباره آنها برگزار می‌کنیم. استان کرمان ظرفیت اقتصادی خوبی دارد اما باید با مدیریت خوب، این ظرفیت را به فعلیت رساند و خوشبختانه فصل نویی به صورت کاربردی در مسیر توسعه یافتگی به وجود آمده است.

در ادامه جلسه جناب آقای دکتر خزاعی، معاون وزیر اقتصاد و رییس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی ایران، ضمن قدرانی از دغدغه‌ها و تلاش‌های استاندار و رییس اتاق کرمان برای توسعه این استان موارد زیر را عنوان کردند:

- باید سرمایه گذاری خارجی و داخلی با هم مورد توجه قرار گیرد و اگر به سرمایه گذار داخلی توجه نشود، سرمایه گذار خارجی هم نمی‌آید. سرمایه گذاران داخلی تشکیلاتی را برای رساندن حرف خود به گوش مسوولان و یا گرفتن حمایت‌های لازم ندارند و به همین دلیل ایجاد خانه سرمایه گذار در کشور را پیشنهاد دادیم. این خانه نباید دولتی باشد بلکه باید توسط سرمایه گذاران سرشناس کشور تشکیل و با مساعدت اتاق ایران، مشکلات سرمایه گذاران بررسی و از آنها حمایت شود.

- اگر چه نقشه راه تامین منابع مالی پروژه‌ها در استان تهیه شده اما ۳۵ میلیارد دلار فاینانس خارجی برای تامین پروژه‌های استان بسیار زیاد است و با توجه به وضعیت بازارهای اقتصادی دنیا، نیاز به جهاد اقتصادی برای جذب این میزان منابع مالی است لذا بایستی تفکیک پروژه‌ها بر اساس فاینانس و سرمایه گذاری انجام شود و واحد ویژه‌ای در سازمان سرمایه گذاری ایجاد تا به جز سرمایه گذاری خارجی، مطالبات در حوزه فاینانس را دسته بندی کند.

- انجام سرمایه گذاری‌های داخلی در بیش از ۹۵ درصد موارد به جای سرمایه گذاری خارجی امکان‌پذیر است. هر کار توسعه‌ای و اقتصادی بدون کمک بخش خصوصی پیش نخواهد رفت و بایستی کمیته راهبری تامین منابع مالی خارجی برای تشخیص و ارزیابی فاینانس مورد نیاز در کشور ایجاد شود.

سپس جناب آقای دکتر حسینی، قائم مقام صندوق توسعه ملی موارد زیر را مطرح کردند:

- بخش خصوصی باید در زمینه رفع مشکلات بانک‌ها از جمله به روز نبودن بانک‌ها از نظر منابع انسانی، نرم افزاری و برخی سیستم‌ها کمک کند، در حال حاضر روال کار در صندوق توسعه ملی روان تر و ساده تر شده است.

- اولویت ما در تامین منابع مالی مربوط به طرح‌هایی مانند انتقال آب است زیرا با اجرای این طرح اقتصاد و رفاه مردم رشد می‌کند و اقتدار صندوق نیز به همین مسئله وابسته است.

- برخی استان‌ها مانند کرمان با ارایه پروژه‌های مناسب و ارتباطات خارجی، توانسته‌اند طرح‌هایی مورد تایید بانک تعریف کنند. امسال مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار با نرخ ۱۴ درصد برای بخش گردشگری در سال جاری اختصاص یافته است که استفاده از این منابع باید در استان کرمان مورد توجه ویژه قرار گیرد. همچنین در بخش توسعه صادرات کالا و خدمات، در سال جاری ۷۰ درصد سرمایه در گردش به صادرات محصولات صنعتی و کشاورزی اختصاص یافته است.

در انتها مقرر شد در همین رابطه کمیته‌ای با حضور نمایندگان وزارت اقتصاد، صندوق توسعه ملی، استانداری و اتاق تشکیل تا ضمن تفکیک پروژه‌ها، نظرات کارشناسی و شیوه‌های ممکن برای تامین منابع مالی را ارایه دهد.